[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПОСТАВКИ №________________________

г. Бузулук	«____»	2016 года

          ООО «ОНС-центр» именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Бакарасова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и АО «Газпром газораспределение Оренбург», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз) Крюкова Александра Николаевича, действующего на основании доверенности № 26 от 09.12.2015г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам проведенной закупочной процедуры по номенклатурной группе  транспортные средства и строительно-дорожная техника (протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений №77530 от 25.12.2015 г.), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.	Поставщик обязуется поставить Покупателю или указанному им
Грузополучателю Товар, указанный в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему
Договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.
1.2.	Ассортимент и количество поставляемого Товара, его стоимость, наименование
Грузополучателя, сроки и условия поставки, условия оплаты устанавливаются в
Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1.	Качество Товара должно соответствовать требованиям государственных
стандартов, отраслевых стандартов, технических условий и иных нормативных
документов, установленных в Российской Федерации для данного Товара, и
подтверждаться соответствующими документами на русском языке.
2.2.	Документы, подтверждающие качество Товара, предоставляются Поставщиком
Покупателю вместе с поставляемым Товаром.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
          3.1 Поставка Товара осуществляется в соответствии со сроками и условиями, согласованными Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
          3.2 Приемка Товара Покупателем или Грузополучателем осуществляется по документам,  предусмотренным законодательством РФ для осуществления торговых операций (актом приемки-передачи, унифицированной форме товарной накладной ТОРГ-12, универсальным передаточным документом, или иным документам, предусмотренным Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете").
В противном случае Покупатель или Грузополучатель вправе отказаться от приемки товара без возмещения Поставщику расходов, связанных с поставкой товара.
Моментом поставки является дата подписания Покупателем или Грузополучателем указанных в настоящем пункте документов.
В течение 5-ти календарных дней с даты поставки Товара Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру.
        3.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю или Грузополучателю с момента приемки Товара Покупателем или Грузополучателем в соответствии с п.4.2. настоящего Договора. Риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят к Покупателю или Грузополучателю с момента перехода права собственности на Товар.
       3.4. Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан передать Покупателю или Грузополучателю эксплуатационную и монтажную документацию, паспорта (сертификаты) и иную документацию на Товар в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.
       3.5. Поставляемый Товар должен быть промаркирован, затарен и (или) упакован. При этом маркировка, тара и упаковка Товара должны соответствовать обязательным стандартам производителя и требованиям действующего законодательства и обеспечивать его сохранность при перевозке, транспортировке и хранении. Не допускается удаление, повреждение (потертости) маркировки.
         3.6. Покупатель (Грузополучатель) организовывает приемку и проверку Товара Грузополучателем по количеству в день поставки Товара, а по качеству не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с даты поставки.
3.7.	При обнаружении недопоставки Товара по количеству Покупатель или
Грузополучатель вправе потребовать от Поставщика поставить недостающее количество
Товара. В этом случае Поставщик обязан допоставить Товар в течение 7 (семи)
календарных дней с момента предъявления Покупателем или Грузополучателем
соответствующего требования.
3.8.	При обнаружении недостатков по качеству, в том числе в течение гарантийного
срока, а также в случае поставки некомплектного Товара Покупатель или
Грузополучатель в течение 5 (пяти) календарных дней с момента обнаружения
недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика.
Поставщик направляет своего представителя соответственно к Покупателю или
Грузополучателю для составления акта о некачественном и/или некомплектном Товаре и
его замене или доукомплектовании. В случае неприбытия представителя Поставщика к
месту нахождения Товара в течение 10 (десяти) дней со дня получения предусмотренного
настоящим пунктом уведомления со стороны Покупателя или Грузополучателя,
Покупатель или Грузополучатель имеют право составить односторонний акт о
недостатках Товара по качеству и/или недоукомплектовании Товара. При этом
Покупатель или Грузополучатель вправе потребовать от Поставщика устранения
выявленных недостатков или замены Товара в течение 30 (тридцати) календарных дней с
момента составления соответствующего акта.
3.9.	В случае возникновения спора по поводу качества Товара, проводится
независимая экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Покупатель или
Грузополучатель в случае, если результатами проведения экспертизы будет доказана
необоснованность предъявленных им Поставщику требований, и Поставщик - если в
соответствии с результатами экспертизы требования Покупателя или Грузополучателя
будут признаны обоснованными.
3.10.	Поставщик имеет право произвести досрочную поставку Товара по
согласованию с Покупателем.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость за единицу Товара и общая стоимость Товара, поставляемого по настоящему Договору, указываются в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
4.2. Поставляемый Товар, соответствующий характеристикам, установленным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), оплачивается по указанной в Спецификации цене за единицу Товара.
4.3. Оплата Товара осуществляется Покупателем в сроки и по цене, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
4.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.5. Стоимость тары, упаковки, маркировки, сборки, а также стоимость доставки Товара Покупателю или Грузополучателю входят в стоимость Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.	В случае невыполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара в срок,
определенный в Спецификации к настоящему Договору, Покупатель вправе потребовать
от Поставщика уплатить неустойку в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости
недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти
процентов) от стоимости недопоставленного Товара.
         5.2. В случае поставки Поставщиком контрафактного Товара с нарушением авторских и иных охраняемых законом прав на результат интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации, Покупатель имеет право начислить Поставщику штраф в размере 30 % от стоимости контрафактного Товара и предъявить требования о его замене на надлежащий за счет Поставщика в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты выявления нарушения.
           5.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар устанавливается изготовителем, в случае, если иной срок не был указан в Приложении № 1 к настоящему Договору. Требования по гарантии могут быть предъявлены Покупателем или Грузополучателем как к изготовителю Товара (в пределах гарантийного срока, установленного изготовителем), так и к Поставщику. Стороны согласились, что Поставщик несет солидарную ответственность с изготовителем за качество поставленного Товара.
          5.4. При поставке некомплектного Товара, а также Товара, не соответствующего по качеству требованиям государственных стандартов, отраслевых стандартов, технических условий и/или условиям настоящего договора, в том числе при выявлении указанных недостатков в период гарантийного срока, все расходы, связанные с возвратом, заменой и/или доукомплектованием Товара относятся на Поставщика.
         5.5. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств по Договору не освобождает Стороны от
исполнения Договора.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
          6.1. Стороны договорились, что все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
          6.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Покупателя или Грузополучателя.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.	В течение 5-ти календарных дней с момента заключения настоящего Договора
Поставщик предоставляет Покупателю сведения о цепочке собственников Поставщика,
включая  бенефициаров,   (в  том  числе  конечных),   и  об  исполнительных  органах
Поставщика    по    адресу        электронной    почты: b031018@oblgaz56.ru, с    подтверждением
соответствующими документами.
В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика последний представляет Покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты:
b031018@oblgaz56.ru,  в течение 5 (пяти) календарных дней после таких изменений с
подтверждением соответствующими документами.
Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной настоящим пунктом. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
8.2.	Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой
Стороной за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему
Договору, в случае, если их невыполнение обусловленное обстоятельствами, возникшими
помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать
(обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну,
гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары, оползни
и другие стихийные бедствия.
8.3.	Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 72 (семидесяти двух) часов с
момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, известить другую Сторону о
препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
           8.4. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 3 (трех) месяцев, Стороны обязуются провести переговоры по вопросу возможности и целесообразности дальнейшего действия настоящего Договора.
         8.5.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
         8.6.Стороны не возражают против факсимильного воспроизведения подписей лиц, уполномоченных подписывать соглашения и любые приложения к настоящему Договору. Документы, подписанные с помощью факсимильных подписей уполномоченных лиц Сторон, при наличии на них печатей этих Сторон признаются Сторонами действительными и не могут быть оспорены по данному обстоятельству.
           8.7. Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от
исполнения настоящего договора в случаях:
· поставки товаров, ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в течение срока, установленного настоящим Договором;
· нарушения срока поставки (допоставки)   товаров более чем на 10 календарных
дней.
           8.8. После подписания настоящего Договора вся переписка и документы, которыми Стороны обменивались в процессе переговоров, считаются утратившими силу.
          8.9 Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего Договора, переданные по факсимильной или электронной связи в отсканированном виде, признаются имеющими юридическую силу, при этом Стороны обязуются направить подлинники этих документов другой Стороне в течение месяца.
           8.10. Во   всем,   что   не   предусмотрено   настоящим   Договором,   Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
          8.11. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
из которых один экземпляр находится у Поставщика, и один экземпляр – у Покупателя.
          8.12.	К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
	Приложение № 1 - Спецификация.

	9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «ОНС-центр»
460048, г. Оренбург, ул. Монтажников, 32/2
ИНН 5609095978, КПП 560901001,
ОГРН 1145658014732,
ОКАТО 53401362000
ОКПО 23885939
р/сч 40702810417610008802в филиале №6318 ВТБ 24 (ПАО) г. Самара,
к/сч 30101810700000000955,
БИК 043602955

Директор
ООО «ОНС-центр»

_________________/С.М. Бакарасов/
(должность, подпись, ФИО)
М.П.

АО «Газпром газораспределение Оренбург»
460000, г. Оренбург, ул. Краснознамённая, 39
ИНН 5610010369, КПП 561350001,
ОГРН 1025601022512 от 14.09.2002г,
р/сч 40702810500010004873 Центральный филиал АБ «РОССИЯ» г. Москва,
к/сч 30101810400000000132,
БИК 044599132
Грузополучатель: филиал АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз), 461045, г. Бузулук, ул. Гая, 110, ИНН 5610010369, КПП 560302001

Директор филиала
АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке
_________________/А.Н. Крюков/
(должность, подпись, ФИО)

М.П.

	СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

к договору №______________________от "___" __________2016г.

	г.Бузулук

	     Общество с ограниченной ответственностью "ОНС-центр", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Бакарасова С. М., действующего на основании Устава, и АО "Газпром газораспределение Оренбург", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз) Крюкова А.Н., действующего на основании доверенности № 26 от 09.12.2015г., с другой стороны, заключили настоящее Приложение о нижеследующем:

	1. Поставщик поставляет покупателю следующую продукцию:

	№

	Наименование
	Ед. изм.

	Кол-во

	Цена за ед.
руб.
	Сумма
руб.

	1
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-АВАНГАРД 10W40 CF4/SG (5л)
	шт
	14
	813,00
	11 382,00

	2
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-ЛЮКС SAE 10W40 (5л) п/с
	шт
	65
	942,00
	61 230,00

	3
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-ЛЮКС SAE 10W40 (4л) п/с
	шт
	56
	760,00
	42 560,00

	4
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-ЛЮКС SAE 10W40 (1л) п/с
	шт
	30
	236,00
	7 080,00

	5
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-СУПЕР SAE 10W40 (4л) п/с
	шт
	20
	551,00
	11 020,00

	6
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-СУПЕР SAE 10W40 (1л) п/с
	шт
	10
	172,00
	1 720,00

	7
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-СУПЕР SAE 10W40 (5л) п/с
	шт
	25
	683,00
	17 075,00

	8
	Масло трансмисс. ЛУКОЙЛ-ТМ-5 SAE 80W90 (4л)
	шт
	10
	479,00
	4 790,00

	9
	Масло гидравлическое LUXOIL марки Р (1л)
	шт
	19
	101,00
	1 919,00

	10
	Масло гидравлическое OIL RIGHT марки Р (1л)
	шт
	1
	101,00
	101,00

	11
	Масло моторное ZIC 5000 10W40 (1л)
	шт
	15
	339,00
	5 085,00

	12
	Масло моторное ZIC 5000 10W40 (4л)
	шт
	10
	1 083,00
	10 830,00

	13
	Масло моторное ZIC 5000 10W40 (6л)
	шт
	8
	1 591,00
	12 728,00

	14
	Масло моторное MANNOL CLASSIC 10W40 п/с (4л)
	шт
	35
	1 169,00
	40 915,00

	15
	Масло моторное MANNOL CLASSIC 10W40 п/с (1л)
	шт
	15
	335,00
	5 025,00

	16
	Масло моторное MANNOL DIESEL EXTRA 10W40 п/с (5л)
	шт
	12
	1 469,00
	17 628,00

	17
	Масло промывочное ЛУКОЙЛ (4л)
	шт
	10
	282,00
	2 820,00

	18
	Масло трансмисс. OIL RIGHT ТМ-5-18 (3л)
	шт
	5
	271,00
	1 355,00

	19
	Масло трансмисс. OIL RIGHT ТМ-5-18 (5л)
	шт
	5
	438,00
	2 190,00

	20
	Масло трансмисс. OIL RIGHT ТМ-5-18 (1л)
	шт
	15
	103,00
	1 545,00

	21
	Электролит OIL RIGHT (1л)
	шт
	3
	39,00
	117,00

	22
	Электролит OIL RIGHT (5л)
	шт
	2
	134,00
	268,00

	23
	Ж-ть охл. Антифриз (желтый) FELIX Energy (5кг)
	шт
	5
	565,00
	2 825,00

	24
	Ж-ть охл. Антифриз (зеленый) FELIX ТС-40 Prolonger (5кг)
	шт
	30
	500,00
	15 000,00

	25
	Ж-ть охл. Антифриз (красный) FELIX CARBOX-40 (5кг)
	шт
	5
	516,00
	2 580,00

	26
	Ж-ть охл. "Тосол -40 Полярник" (10кг)
	шт
	25
	579,00
	14 475,00

	27
	Стеклоомывающая жидкость "Горизонт" (5л) синяя
	шт
	40
	130,00
	5 200,00

	28
	Жидкость тормозная "РосДот-4" (455г.) п/э
	шт
	35
	96,00
	3 360,00

	29
	Масло гидравлическое OIL RIGHT ВМГЗ (5л)
	шт
	2
	406,00
	812,00

	30
	Масло гидравлическое ЛУКОЙЛ ВМГЗ бид.(18л)
	шт
	1
	1 671,00
	1 671,00

	31
	Масло гидравлическое Shell Tellus S2 V 32 (20л)
	шт
	4
	7 896,86
	31 587,42

	32
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-ДИЗЕЛЬ М-10ДМ SAE 30 (5л.)
	шт
	5
	406,00
	2 030,00

	33
	Масло моторное ЛУКОЙЛ-ДИЗЕЛЬ М-10ДМ SAE 30 бид.(18л.)
	шт
	2
	1 530,00
	3 060,00

	34
	Масло моторное OIL RIGHT М8В 20W20  (5л)
	шт
	14
	392,00
	5 488,00

	35
	8033 LiguiMoly  НС-синт.мот.масло TopTec 4600 5W30  (5л)
	шт
	4
	3 355,00
	13 420,00

	36
	Масло моторное Shell Helix  НХ8 Synthetic 5W30 (4л)
	шт
	7
	1 774,00
	12 418,00

	37
	Смазка ШРУС-4 FELIX, туба, 300гр
	шт
	12
	96,00
	1 152,00

	38
	Смазка Лукойл Литол-24, ведро 5,6л
	шт
	10
	650,00
	6 500,00

	39
	Силиконовая смазка  FELIX 0,4л
	шт
	10
	119,00
	1 190,00

	40
	WD-40 Средство для тысячи применений 200мл WD0001
	шт
	20
	225,00
	4 500,00

	41
	Масло трансмисс. ЛУКОЙЛ-ТМ-5 SAE 80W90 (1л)
	шт
	10
	146,00
	1 460,00

	42
	Профессиональный герметик-прокладка FELIX (красный) 85г
	шт
	20
	94,00
	1 880,00

	ИТОГО:
	389991,42

	2. Цена включает НДС 18% - 59 490,21 руб..
3. Цена включает транспортные расходы.
4. Порядок оплаты: 100% в течение 20 банковских дней с даты поставки.
5. Способ поставки: Автотранспортом
6. Дата поставки до: в течение 3-х рабочих дней с момента подачи заявки до склада Покупателя (       г. Бузулук, ул. Гая, д. 110)
7. Спецификация №1 является неотъемлемой частью вышеуказанного договора и вступает в силу после его подписания Сторонами.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "ОНС-центр"

	АО "Газпром газораспределение Оренбург"
филиал в г. Бузулуке

	  /Бакарасов С.М./

	  /Крюков А.Н./

	(подпись)

	(подпись)

	М.П.

	М. П.